seus acionistas e ao mercado em geral que realizou emissão de letras financeiras com 

cláusula de subordinação (“Letras Financeiras”), cujos recursos serão utilizados para 

compor o Nível II do Patrimônio de Referência (PR) da Companhia, no montante de R$  

2.362.800.000,00 (dois bilhões e trezentos e sessenta e dois milhões e oitocentos mil 

reais), em negociações com investidores privados. As Letras Financeiras possuem prazo de 

vencimento de 10 (dez) anos com opção recompra a partir de 2030, de acordo com a 

regulamentação aplicável.  

As Letras Financeiras ficam autorizadas a compor o Capital Nível II do Patrimônio de